
Jiří Vyvadil: A proč by měl Si proboha brát
telefon Bidenovi či Zelenskému?
- CZ24 News | 23. dubna 2023
Na stránkách západních médií, ale včera i Lidových novin se objevují překvapené články, že
dosud prezident Si nevzal či dokonce nevolal prezidentovi Zelenskému. A je to navíc
formulováno tónem, že je Si tak nějak drzý. Už méně se hovoří o tom, že na totéž si ztěžuje
i mluvčí amerického prezidenta Bidena. O tom už se ani nemluví, protože by to ukázalo
pravdivou realitu, kdo je v dnešním světě vlastně izolován, zda Rusko, či USA. Jestli to
nebude v tom, že má Si nějaký důvod telefon nebrat.

Když v den velkolepé třídenní státní návštěvy  u Vladimíra Putina v Moskvě  přijal Zelenský zástupce
G7,  japonského premiéra Fumia Kišidu a veřejně s ním odsouhlasil prohlášení proti agresi Číny vůči
Tchaj-wanu, bylo vymalováno. Očekávat, že po takové provokaci mu šéf takové supervelmoci  jako je
Čína zavolá, může jenom tupec. A když Zelenskyj  zároveň nejeví ani minimální snahu ukončit boje,
což bylo podmínkou čínského mírového plánu, pak není nejmenší důvod na telefonát.

A když Si nebere telefon Bidenovi, tak se rovněž nelze divit. Biden Čínu označuje za strategického
nepřítele číslo 1 a navíc to byl Biden, který odmítnutím diskutovat  věcně o návrzích Vladimíra
Putina o bezpečnostních zárukách pro Rusko a nerozšiřování NATO k ruským hranicím, tento
v podstatě světový konflikt vyvolal.

Si Ťin-pching se stává zřejmě faktickou hlavou globálního jihu, který v brzké době mocensky a
zřejmě ekonomicky odsune Západ na nižší level geopolitické důležitosti.  Jeho spojencem a bojovým
předvojem proti Západu je Rusko, které přes mohutný vojenské a sankční nasazení celého NATO i
EU nijak neselhává. (Mimochodem, podobné to bylo během 2.světové války a jak skončila – pádem
Berlína a Velkoněmecké říše po čtyřech letech). Ruska a Čína jsou tedy nezbytným geopolitickým
tandemem

Věci pomalu dozrávají. Náš Petr Pavel si může plácat co chce o tom, že Rusko musí být poraženo.
Zatím ovšem absolutně nic tomu  nenasvědčuje.

A Si? Možná jednou vezme telefon a nebo také ne. Macronovi by ho vzal, ale proč ho brát
Zelenskému či Bidenovi ? Zatím není důvod.

Asi tak přátelé…

 

AUTOR: Jiří Vyvadil

ZDROJ

https://cz24.news/jiri-vyvadil-a-proc-by-mel-si-proboha-brat-telefon-bidenovi-ci-zelenskemu/
https://cz24.news/jiri-vyvadil-a-proc-by-mel-si-proboha-brat-telefon-bidenovi-ci-zelenskemu/
https://vasevec.info/komentare/proc-mel-si-proboha-brat-telefon-bidenovi-ci-zelenskemu

